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Akcja  strajkowa  pracowników  łódzkiego  MOPS-u  przeciwko
liberalnym władzom była legalna – orzekł sąd.

Jak informuje Radio Łódź, sąd właśnie orzekł, że legalny i
zgodny  z  prawem  był  strajk  pracowników  Miejskiego  Ośrodka
Pomocy  Społecznej  w  Łodzi.  Legalność  strajku  kwestionowały
liberalne władze tego miasta i jego prezydent Hanna Zdanowska
z Platformy Obywatelskiej.

Strajk miał miejsce wiosną 2022 roku. Pracownicy domagali się
podwyżek płac i polepszenia warunków zatrudnienia. Po fiasku
wielu negocjacji i nie mogąc się doczekać spełnienia swoich
oczekiwań, podjęli akcję strajkową.

W  odpowiedzi  na  strajk,  władze  miasta  rządzonego  przez
koalicję PO i lewicy skierowały do sądu wniosek o stwierdzenie
legalności  protestu.  W  opinii  ich  i  dyrekcji  MOPS
przedłużająca się akcja strajkowa pracowników socjalnych miała
negatywny  wpływ  na  funkcjonowanie  ośrodka.  A  nawet,  jak
twierdzono, strajk stanowił „zagrożenie dla życia i zdrowia
mieszkańców miasta”.

Na wniosek władz miasta w lipcu 2022 roku Sąd Okręgowy w Łodzi
wydał postanowienie o zakazie prowadzenia strajku do czasu
prawomocnego  zakończenia  postępowania  sądowego  o  ustalenie,
czy  protest  jest  legalny.  Po  wydanym  postanowieniu  sądu
strajkujący  zostali  wezwani  do  powrotu  do  obowiązków
służbowych.

Dzisiaj wiemy już, że strajk był legalny i uprawniony. Według
sędzi Agnieszki Domańskiej-Jakubowskiej powództwo miasta w tej
sprawie  było  niezasadne.  „Spory  pomiędzy  pracodawcą  a
związkiem  zawodowym  reguluje  ustawa  o  rozwiązywaniu  sporów
zbiorowych z 23 maja 1991 roku. W przepisach tej ustawy nie ma
odesłania do artykułu 189 Kpc, jak również sama ta ustawa nie
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daje roszczenia o ustalenie legalności strajku. Dlatego też
przede wszystkim z tych przyczyn sąd stanął na stanowisku, że
to roszczenie jest niezasadne”.

Wyrok  nie  jest  prawomocny.  Strajkujący  czekają  na  jego
uprawomocnienie i nie wykluczają wznowienia akcji strajkowej.
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